ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THANH HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHTT
V/v đôn đốc thực hiện Chữ ký số và

Hộp thư điện tử công vụ

Thanh Hà, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 10/2018/QĐ-UBND ngày 11/6/2018 của UBND
tỉnh Hải Dương về việc ban hành Quy định quản lý, sử dụng hệ thống Thư điện
tử công vụ tỉnh Hải Dương.

Để tăng cường sử dụng Hộp thư điện tử công vụ và chữ ký số trong giải
quyết, trao đổi công việc trên môi trường mạng nhằm đảm bảo an toàn, bảo mật
thông tin. UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện và
UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với chữ ký số: Đề nghị sử dụng chữ ký số chuyên dùng Chính phủ
trong các giao dịch điện tử phục vụ việc quản lý, điều hành, xử lý công việc và
cung cấp dịch vụ công trực tuyến. Việc sử dụng chữ ký số chuyên dùng thực
hiện theo quy định tại Nghị định số 130/2018/NĐ-CP ngày 27/9/2018 của Chính
phủ quy định chi tiết thi hành Luật giao dịch điện tử về chữ ký số và dịch vụ
chứng thực chữ ký số; Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 23/01/2019 của Thủ tướng
Chính phủ về việc tăng cường sử dụng chữ ký số chuyên dùng Chính phủ trong
hoạt động của cơ quan nhà nước các cấp; Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày
05/3/2020 của Chính phủ về công tác văn thư.

2. Đối với hộp thư điện tử công vụ: Đề nghị thường xuyên sử dụng hộp
thư điện tử công vụ của cơ quan và hộp thư điện tử công vụ của cá nhân để trao
đổi, giải quyết công việc đảm bảo an toàn, bảo mật thông tin.

UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị huyện; UBND các xã, thị trấn
triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc kịp
thời phản ảnh về UBND huyện (qua phòng Văn hóa và Thông tin) để giải quyết.
Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT, PVHTT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Bá Định

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T09:37:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Bá Định<ngobadinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T17:21:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà<ubnd.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T17:21:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà<ubnd.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T17:22:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà<ubnd.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T17:22:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà<ubnd.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!